7. LEBENSMITTELVERSORGUNG UND ZUFUHREN
7.01 LebensmittelgroBbetriebe

Stand am Jahresende

1973

Art des Betriebes
in Ge-

schiifts- | ,,28f
lokalen Mairkten

FabriksmiBige Fleisch- und Wurstwarenerzeugung...... ) 20
Fleisch- und WurstgroBhandel 19
Vieh- und Fleischkommissiondre und -agenturen
Lohnschlachtung

FischgroBhandel

Fischmarinadenerzeugung

Gabelbissenerzeugung

GefliigelgroBhandel

Margarinefabriken....

FettgroBhandel

GroBkiichen

FabriksmiiBige Spirituosenerzeugung
Sodawasserfabriken

WeingroBhandel, SiiB- und Dessertweinerzeugung
Brotfabriken

SiiBwarenfabriken

SiiB- und BackwarengroBhandel

Molkereien

Eier- und MolkereiproduktengroBhandel
LebensmittelgroBhandel

Obst- und GemiisegroBhandel
KartoffelgroBhandel

SalzgroBhandel

Lagerhiiuser

Miihlen

GetreidegroBhandel

MahlproduktengroBhandel

Teigwarenfabriken
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Brauereien

Bierverleger und -abfiiller

Hefefabriken

Essigerzeugung und -groBhandel

Fruchtsiifte-, Limonaden-, Mineralwassererzeugung und
-groBhandel

Kaffeerstereien und -groBhandel

Kaffee-Ersatzerzeugung

ZuckergroBhandel

Gewiirzmiihlen und -groBhandel

Sonstige
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Angaben des stidtischen Marktamtes.

7.02 Kleinverkaufsstellen fiir Lebensmittel
a) Gesamtilbersicht

Kleinverkaufsstellen am Jahresende

1973

Art des Betriebes
in Ge-
schifts-
lokalen

auf
Mirkien

Fleisch und Fleischwaren ¢ 1.772 1.227 338

Gast- und Schankgewerbe u.dgl. ..........cocivunnese 6.236 6.363 44
Bicker, Zuckerbickeru.dgl. .........ccc0uienaus Caas 1.491 1.158 48
Milch und Milchprodukte ........oco00vuuvnneas A e 590 312 14
Allgemeiner Lebensmittelhandel s el s e v 4,703 3.365 673

Zusammen y 14.792 12.425 1.117

Angaben des stidtischen Marktamtes.




b) Nach Gemeinde

Kleinverkaufsstellen am

Art des Betriebes i : 3 | 4./5. 6./7. 8./9.

Fleischhauer und Fleischselcher ohne Wild- und Gefliigelkleinhandel..........
Fleischhauer und Fleischselcher mit Wild- und Gefliigelkleinhandel
Pferdefleischhauer

Innereienhandel

Gefliigel- und Wildbrethandel

Fischhandel ......ccoceensasaissssssnannns b o o8 4 B
Sonstige ..... R mwn b lbiap e e e sl e e A M B A 8 8 S R4 e A

Fleisch und Fleischwaren rusammen

Gastwirtschaften, Weinhiiuser, -dielen, Stehweinhallen

Speisehiuser

Werks-, Militar-, andere Kantmen .................... e A et
Werks- und Gemeinschaftskiichen

Kaffeehiiuser, -schenken, Espresso(stuben)

Kaffeerestaurants, Restaurants mit Bar
Kaffee-Konditoreien

Eissalons, -dielen
(Automaten-)Buffets, ImbiB-, Friihstiicksstuben, Tagbars, Milchbars, Jausen-

stationen
Branntweinschenken, -stuben, Lik&rstuben
Wein- und Spirituosenhandel
Spirituosenerzeuger. ... ...« o AT W, B R A T
Hotels und Pensionen, Appartementhiuser
Buschenschenken
Sonstige

Gast- und Schankgewerbe u. dgl. zusammen

Zuckerbicker, Lebzelter
Zuckerbicker mit Kaffee-Konditorei
ZuckerwarenverschleiBer

Sonstige .
Bdcker, Zuckerbdcker u. dgl. zusammen

Milchmeier

Molkereifilialen mit allgemeinem Lebensmittelkleinhandel

Molkereifilialen ohne allgemeinen Lebensmittelkleinhandel

Milchgeschiifte

Landwirtschaftliche Milchproduzenten ...........c000: o ea e a a e R A

Milch und Milchprodukte zusammen

Lebensmittel- und Feinkosthandel mit Milchkleinhandel

Lebensmittel- und Feinkosthandel ohne Milchkleinhandel

Obst- und Gemiisekleinhandel ........ccovivenvaaiaians Bty N L

Gemiisekonservenerzeuger (Sauerkrdutler)

StraBenstinde mit Lebensmittelkleinhandel (Obst und Gemiise, Wiirstelstinde,
StiBwaren USW.) .. ccovussss ik

Sonstige

Allgemeiner Lebensmitielhandel zusammen

Kleinverkaufsstellen mit Lebensmitteln zusammen




bezirken

Jahresende 1973 (im)

10. 11. 12. 13./14. 15.

Gemeindebezirk




7.03 Miirkte

a) Stindige Mirkte

Viehmiirkte Markthallenl) Offene Mirkte StraBenmirkte

Grund- Beleg- Beleg- Beleg-
Zahl fliche fliche fliche Stinde fliche
in m2 in m2 in m? in m2

265.604 9.793 53417 2.086 6.172
265.604 9.793 53.447 2.060 6.200
265.604 9.575 53.800 2.135 6.221
260.000 62.403 36.507 1.563 § 6.149
260.000 62.454 36.833 1.598 5.824

Angaben des stidtischen Marktamtes.

1) Darunter drei GroBmarkthallen mit 57.127 m2 Belegfliche und 1.064 Stinden Ende 1973.—2) Davon eine mit 1. September 1970 geschlos-
sen.

b) Gelegenheitsmiirkte

Temporire Mirkte Allerheiligenmarkt Firmungsmarkt

Zentralfriedhof ilbrige Friedhofe
Beleg- Beleg-
fliche Beleg- Beleg- fliche
in m2 fliche Stiinde Zahl fliche Stinde in m2
in m2 in m2

2.066 3.382
1.950 3.464
1.928 3.537
1.943 3.610
1.984 3.562

Lichtentaler Kirtag | Neustifter Kirtag | Sonstige Kirtage Christkindlmarkt Weih Flohmarkt
Beleg- Beleg- Beleg- n;i Et:h‘;;’_d Beleg-
fliche Stinde | fliche | Stinde | Zahl | Stinde flache Stinde tﬂj de fliche Stande
in m2 in m2 in m2 A in m2

173 373 27 210 919 90 428 351
134 367 25 192 961 89 481 350
111 311 24 181 967 93 423 330
97 274 23 164 1.028 93 428 407
74 273 24 151 1.058 88 461 359

Offentliche Briickenwaagen (ohne die in der GroBmarkthalle und auf den Viehmarkten): 10.
Abwigungen 1969: 38.734, 1970: 36.339, 1971: 36.818, 1972: 33.564, 1973: 38.956.

7.04 Marktpolizei

Festgestellte Ubertretungen Aus dem Verkehr
Lebensmittelproben gezogene Lebensmittel
darunter gegen : in kg
Anzeigen
ins- an die
gesamt gewerbe- Eichvor- | Staatsan- anima- vege-

somatige polizeiliche | cohriften | waltschaft | lische | tabilische | SOPSti8®

2.302 17.714 20.016 1.698 579 719 4.351 87.470 661
1.655 17.836 19.491 1.652 510 758 7.816 99.643 20
1.351 17.094 18.445 1.645 586 811 1.022 47.608 1.738
1.441 13.442 14.883 1.492 582 884 383 37.755 1.349
1.421 14.137 15.558 1.627 4035 1.154 183 82.801 2.057

Angaben des stidtischen Marktamtes.




7.05 Untersuchungen von Lebensmitteln

Untersuchte Proben

Fleisch u. Fleisch-

Milch und waren, Wirste, Fisch, alkoholische sonstige sonstige

: Fleischkonserven, - ;
Milchprodukte Suppen tierischen Fischkonserven Getrdnke Lebensmittel Gegenstinde

Ursprungs

ins- dar. bean- ins- dar. bean- ins- dar. bean- ins- dar. bean- ins- dar. bean- ins- dar. bean-
gesamt | standetl) | gesamt | standetl)| gesamt | standet!) | gesamt |standet!)| gesamt |standet!)| gesamt | standet!)

1969 ... 14.698 177 : . . - 3.042 498 17.311 3.069 1.064 221
1970 ... 13.236 33 2)3.653 1.797 2)761 160 3.044 405 13.576 540 1.222 198
1971 ... 10,984 59 3.581 1.903 753 3.022 390 14.137 607 1.156 121
1972 ... 10.247 83 3.361 1.811 794 1.021 182 10.663 488 1.787 239
1973 ... 11.054 135 3.713 2.101 1.034 1.327 310 11.822 1.026 1.043 114
amtliche

Proben . 2.043 135 3.544 2.101 906 812 310 6.012 1.026 620 114
private

Proben . 9.011 —_ 169 — 128 5.810 423

Angaben der Bundesanstalt fiir Lebensmitteluntersuchung.
1) Die Beanstandungen beziehen sich lediglich auf amtliche Proben. — 2) Bis einschlieBlich 1969 in ,,sonstige Lebensmittel" enthalten.
— Untersuchungen von Fleisch und Fleischwaren siehe auch Tab. 6.20, S. 156.

7.06 Zufuhren von lebendem Vieh

a) Gesamtaufirieb!) nach Monaten
Rinder Kilber Schweine Pferde?) Sonstige?)

darunter darunter darunter darunter darunter
insgesamt | Direkt- | insgesamt | Direkt- | insgesamt | Direkt- | insgesamt | Direkt- | insgesamt | Direkt-
beziige beziige beziige beziige beziige

16.446 2.148 1.586 383.014 137.976 5.096 1.829 18 18

37.712 16.418 1.708 1.290 331.231 151.411 1.675 890 12 12

35.815 16.849 1.549 1.332 302.625 154.263 1.246 734 107

35.935 16.652 1.344 1.181 473.713 96.007 1.081 B06 199

33.410 18.101 1.657 1.489 343.889 103.414 952 896 539

3.097 1.399 111 86 31.295 6.797 167 137 —

2.621 1.098 76 62 19.003 5.608 67 64 —

2.716 1.107 88 77 24.218 6.893 69 65 —

2,449 1.151 106 100 22.486 6.855 73 69 42
4.965 3.810 414 46.945 29,833 72 69

2.409 1.629 112 108 29,297 14.762 40 40 54
2.347 1.361 83 81 24,109 7.489 55 53
1.845 1.112 74 68 22.033 4.135 88 86
September .... 2.513 1.494 66 6l 24.536 4.587 71 71

Oktober 2.833 1.519 110 94 40.647 5.870

November .... 2.835 1.260 306 287 30.013 4.466 68 62
2.780 1.161 111 86 29,307 6.119 62 6l

Angaben des Marktamtes und des Veteriniramtes der Stadt Wien.
1) Zufuhren auf dem Zentralviechmarkt, im Auslandsschlachthof und auBerhalb (Direktbeziige). — 2) Pferde, Fohlen, Esel, Maultiere. —
3) Schafe, Limmer, Ziegen, Kitze.

b) Auftrieb im Jahre 1973 auf dem Zentralviehmarkt und im Auslandsschlachthof
Herkunftsland Ochsen Stiere Kiihe Kalbinnen | Rinder zus. Kiilber Schweine Pferdel)

b e A e T g 11 26 4 55 — 1.484 —

Burgenland 422 1.243 586 2.331 54 1.558 21
11 12 17 52 — — -—

Niederosterreich 3.566 1.804 1.164 7.270 73 27.424

Oberdsterreich 187 3925 124 4.275 4.194

Salzburg 349 5 356 —

Steiermark 333 117 970 —

7.692 34.660
174.346

2.999

28.470

205.815

240.475
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7.07 Fleischzufuhren

Jabe, Moast; Auf den FleischgroBmarkt zugefilhrte Stilck geschlachteter
Herkunftsland Schissias | Schafe | Limmer Ziegen

252.212 1.882 1.596 960
252.486 1.548 1.608 T4
261.884 1.196 4.238
224.611 1.063 4.655
294.825 2.452 1.618
25.461 36 82
24.383 12 145
25.453 31 286
25.686 192 844
32.234 1.067 47
21.354 195 39
25.215 28 61
August 19.197 19 10
September 22.107 63
Oktober 27.427 307 11
November 22.584 146 2
23.724 21 28
38.249 —_ —_

Burgenland 3.008 —_ —

Kirnten 14 93 33

Niederdsterreich .. .......... . 222.832 292 905

Oberdsterreich ¥ 10.102 61

Salzburg - i 68 14 2

Steiermark ® 4.741 47 18
57 378

Vorarlberg — —
279,071 885

Ausland 2)6.586 115.754 91.567

Angaben des stidtischen Marktamtes.
1) EinschlieBlich Zufuhren iiber Wien-5t. Marx. — 2) Aus Polen 3.919, der Tschechoslowakei 2.662 und Ungarn 5 Stiick. — 3) Aus Diine-
mark 1.203, England 930, Finnland 548, Norwegen 505, Polen 1.013, Schweden 5.415 und Ungarn 6.140 Stiick. — 4) Aus der CSSR 110,
Polen 100 und Ungarn 1.357.

Zugefiihrte Zentner

Jahr, Markt, Sonst
Monat Rind- |Schweine-| Kalb- Frisch. | Rauch- Speck
fleisch fleisch fleisch fleisch fleisch | und Filz

272.818 221.956 12.781 2.528 4.752 7.088
297.810 253.081 13.838 1.461 4.378 5.799
301,530 320,092 15.781 375 3.868 1.799
297.454 13.823 1.143 4.572 8.160
331120 346.739 9.523 1.405 5.261 8.342
Zufuhren auf den
FleischgroBmarkt 1)104.152 3112 387 2 677
Darunter aus dem
Ausland 1.415
Zufuhren auBer-
halb des Fleisch-
groBmarktes 343.627 9,136 18.806 5.259 7.665 203 27.178 51.851
Jinner j 31.471 875 2.226 20 410 784 17 1.823 4.445
31.509 913 1.511 70 372 517 16 1.939 3.730
30.496 765 1.883 24 353 553 16 1.773 3.962
30.015 1.267 458 8 400 707 15 1.635 3.960
38.474 345 1.582 219 518 602 20 2.115 4.515
26.385 725 685 103 409 514 17 1.824 266 3.773
30.056 672 2.479 437 483 848 20 2.189 344 4,808
August i 23.382 508 1.453 101 419 630 16 2.482 300 4.092
September i 23.514 549 951 13 403 528 16 2.229 288 3959
Oktober L 33.323 1.191 2.196 )| 434 1.011 20 5.265 381 4,827
MNovember : 23.851 926 2.642 230 461 585 13 3.812 300 4991
Dezember : 24.263 787 740 109 599 1.063 17 4.366 323 4.837

Angaben des Marktamtes und des Veteriniramtes der Stadt Wien.
1) Darunter aus Burgenland 1.513, Kirnten 93, Niederdsterreich 59.476, Oberdsterreich 19.686, Salzburg 363, Steiermark 7.591 und
Tirol 37 Zentner.
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7.08 Fischzufuhren

Jahr, Monat

Zufuhren in Zentnern

SitiBwasserfische

Secfische

Industrie-

getotet

Zusammen

aus dem
Inland

aus dem
Ausland

insgesamt

darunter
Fischfilets

fische

Juli...
August ....
September
Oktober

sEsEaE e E

NOVEmbEr . cosvrcensnnenns

401
445
6435
369
355
260
332
429
392
531

234
192
266

- -
| @&

6.658
6.275
5.395
5.706
6.699
477
408
582
649
37
is57
276
33
430
392
531
1.894

3.628 3

030

2.745 3.530

2.281 3
1.661 4
2.018

296

1
30

369
506

816 L

114
045
4.651

182
407
550
619
371
357
276
332
430

24

25
078

15.260 1
14.285 1
14.190 1
14.816 1
13.236 1
1.378
1.612
1.283
1.381
1.008
640
375
601
848

4.084
3.226
3.125
3.680
2.396
1.253
1.477
1.186
1.306

933

592

354

563

806
1.148
1.064
1.714

22.340
6.246

Angaben des stidtischen Marktamtes.

Bis 4. September 1972 auf dem FischgroBmarkt, anschlieBend bei den FischgroBhidndlern erhoben.

7.09 Milchanlieferung und Milchabsatz

Gesamtanlieferung in die
Wiener Molkereibetriebe

Abgabe an Verbraucher und
Kleinverteiler

Vollmilch

Magermilch

Vollmilch!)

Magermilch

Kilogramm

1971

1973 ...
Jinner .....

Jull........

EEEEsEEES

ssssssEEsREE RN

§%1 O e SR o  C E ]

September

MNovember..coivsvnsnssnas
Dezember .....covivnns

273,648.665
253,666.370
258,855.589
263,547.946
268,270.393
21,881.782
19,364.841
23,127.428
22,571.956
25,838.454
24,106,708
22,988,359
22,542.395
20,749,850
22,274,597
21,562.174
21,261.849

107,277.294
94,846.875
101,725.664
117,723.482
2)104,961.347
8,194.061
7,008.664
7,664.010
7,998.640
8,417.829
8,461.990
8,392.286
7,877.065
7,607.662
7,724.023
7,135.454
7,493.511

215,035.175
212,827.384
212,605.269
212,993.930

3)214,922.801

16,846.453
16,512,026
19,073.220
18,354.251
20,507.298
19,772.033
16,648,382
17,018.226
16,810.747
17,793.261
17,608.937
17,977.967

9,622.731
7,235.294
6,957.588
6,516.704
2,754.891
194.600
177.129
211.202
210.151
335.993
303.574
224.736
215.789
191.009
294.196
243.319
153.193

Angaben des Milchwirtschaftsfonds.
1) EinschlieBlich Obers, Rahm und Kondensmilch. — 2) EinschlieBlich 10,986.152 kg Zukauf. —3) AuBerdem 9.526 kg Direktverkauf,

7.10 Milchverarbeitung

In den Wiener Molkereien (zu)

Darunter

Kiise u. Topfen

Dauerwaren |

insgesamt

verarbeitete
Vollmilch

verarbeitete Milch

Butter-
verbrauch
in Wien

Kilogramm

1970

sEsssEE s

FEA B EEE R R EEEEEEEEE TR

62,510.758
45,113.377
46,116.468
54,969.870
51,414,385

56,137.253
40,140,094
45,708.660
50,204.941
48,363.710

24,788.666
15,858.586
14,491.446
15,531.240
17,923.941

143,436.677
101,112.057
106,316.574
120,706.051
117,702.036

71,202.340
52,219.148
59,187.341
64,608.279
59,912.558

9,118.084
9,614.692
9,047.036
9,156.501
9,052,973

Angaben des Milchwirtschaftsfonds.
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7.11 Marktzufuhren an Viktualien

Zufuhren in Zentnern

Jahr, Monat, Herkunftsland

Gemiise Kartoffeln Pilze Obst Agrumen le{i;l)lgzl:uggd

573.227 335.324 12.153 761.542 324.444 80.793
597.680 322.697 13.623 801.761 322.834 80.424
567.531 285.953 11.181 841.137 297.640 72.791
546.266 295.453 12.187 883.877 372,954 72.500
681.007 383.148 17.866 1,041.961 497.858 131.782

46.340 21.827 1.357 69.128 118.167 9.413
37.880 21.432 1.395 72.585 66.348 6.747
41.834 23.892 1.485 64.477 54.096 7.731
48975 30.112 1.381 72,531 40.664 5.734
83.003 50.703 1.558 92.362 31.244 16.587
66.634 44932 1.094 87.120 10.339 14.878
87.170 39.548 1.216 120.948 10.096 15918
80.413 37.885 1.369 136,923 9.050 11.747
54 488 34,894 1.343 109.582 8.351 15.375
56.636 36.061 2.042 97.330 19.125 14.902
39.702 22.866 2.135 71.755 61.160 7.289
37.932 18.996 1.491 41.220 69.218 5.461
427.956 285.590 10.997 220.964 63.685
441.039 269.788 12.743 291.320 60.925
404.807 226.602 10.432 208.847 356.998
363.920 239,122 11.273 176.711 58.741
408.042 290,413 13.217 192,910 79.972
171.866 762 267 489 1.651
Burgenland 64.952 30 3.884 33.518 103
Kirnten — — 2 67 —_
131.616 298.621 7.109 18.163 78.218
Oberodsterreich 6.150 — 1.433 336 —_
Steiermark . .. 33.457 — 522 140.337 —
1 = aT L= =
145.271 1.156 540.578 324.444
= 156.641 880 510.441 322834
i 162.724 749 632.290 297.640
" 182.346 914 707.166 372.954
= 272.965 4.649 849.051 497,858
Afrika ..... 1.880 11.573 20.024
Albanien ..... 10.356 3.2
66.783 32.591
1.077 - 11.691
2.101 53.727
83.249 356.435
755 15.372
22.466 108
1.730
352
7.375
Spanien und Kanarische Inseln .......... f 7.667
Siid- und Mittelamerika —_ 280.223
Tiirkei 147 20.440
12 32.268
— 3.616
150 10,171

Angaben des stidtischen Marktamtes. — Die Zufuhren auBerhalb der Markte sind nicht bekannt.

7.12 Stidtische Biickerei

Erzeugte Kilogramm Abgegebene Kilogramm
Brot Gebick Mehlspeisen
an Wohlfahrtsanstalten

1,271.983 363.528 86.872 1,263.978 362.864 87.160
1,269.102 365.358 87.197 1,261.146 364.691 86.648
1,262.854 358.969 87.475 1,255.406 358.280 86.842
1,250.916 354918 90.967 1,242,962 354.195 90.097
1,200.532 331.492 148.419 1,191.917 322.178 145,305

Brot Gebick Mehlspeisen

Angaben des Beschaffungsamtes.
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7.13 Zufuhren auf den BlumengroBmarkt

Pflanzengattung Mengeneinheit [ 1969 1970 1971 1972 1973

Topfpflanzen Stiick 2,899.020 1,652.120 1,910,555 2,409.485 2,511.645
Schnittblumen Stiick 4,164,520 13,153.520 14,861.675 19,331.109 18,915.900
» Bund 4,546,230 995.135 999.377 1,243.399 958.716
Schnittgriin Stiick 12.800 20.515 7.850 11.160 —_
Bund 432.880 108.249 129.187 156.893 120.272

kg 8.620 12.644 8.278 4.570 1.855

157.310 —_ — 5.150 -

— 18.569 21.950 25.930 32.590

60 — - 200 g
2,261.760 1,200.090 1,594,650 1,879.600 2,527.100
759.830 503.135 793.297 1,261.635 737.990

Angaben des stidtischen Marktamtes.

1) Stengellose Blumen und Bliiten.

8. STAND UND STRUKTUR DER GEWERBLICHEN WIRTSCHAFT

8.01 Betriebsstiitten und Beschiiftigte nach Bezirken

Betriebsstitten Beschiiftigte

davon mit ... unselbstindig Beschiftigten ! davon
- = - - insgesamt -
1 bis 4 | 5 bis 19 20 bis 99 | 100 bis 499 | 500 u. mehr selbstindig| unselbst.

insgesamt

28.701 12.332 3.856 781 121 668.121 79.875 588.246

1)74.903 30.815 13.062 4.046 810 117 688.186 78.022 610.164
7.912 3.007 1.897 728 137 14 102.883 6.975 95.908
4.515 1.867 781 199 46 6 37.860 4.818 33.042
5.565 2.653 832 207 69 8 49.158 5.436 43.722
3.447 1.398 577 157 32 4 27.545 3.683 23.862
2.991 1.275 493 164 26 3 24.207 3.052 21.155
3.269 1.241 735 235 29 27.899 3.562 24.337
3.813 1.589 763 274 36 359717 4.103 31.874
2.337 915 353 108 13 15.283 2.467 12.816
3.700 1.502 637 192 as 33.541 3.635 29.906
4.227 1.824 722 243 61 48.437 4.258 44.179
1.694 643 231 87 27 24.742 1.787 22.955
3.205 1.294 542 171 9 30.040 3.377 26.663
1.466 574 205 51 12 9.445 1.601 7.844
2,635 1.086 419 127 27 24.641 2914 21.727
4.260 1.832 735 200 25 32.675 4.787 27.888
4,329 1.852 660 175 24 27.476 4.750 22,726
2,702 . 1.101 430 104 15 18.821 3.135 15.686
2,577 1.014 380 20 7 13.674 2,718 10,956
2.160 822 n 29 20.049 2,361 17.688
2.261 968 362 30 20.686 2.370 18.316
2.326 973 n 27 23.639 2.532 23.107
1.685 681 252 18 14.120 1.802 12.318
1.827 640 704 302 46 23.388 1.899 21.489
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Angaben des Osterreichischen Statistischen Zentralamtes.
1) Erweiterte Erhebung. — 2) Darunter 22.415 Betriebsstitten in der Funktion eines Unternehmensteiles,
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